

Consultas Realizadas

Licitación 406562 - Adquisición de Muebles para Instituciones Educativas del Distrito - Ad Referéndum 2023

Consulta 1 - MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	25-08-2023
<p>Si para todos los items. Se solicitará una muestra por cada ítem ofertado. Las muestras deberán ser presentadas conjuntamente con la oferta, no se admitiran presentaciones posteriores, la falta de presentacion de las muestras en el día y hora requeridos sera motivo de descalificacion de la oferta. Las muestras deberán identificar el proveedor y al ítem al cual correspondan. Cada oferente tendrá un plazo de 15 días contados desde la comunicación de la Adjudicación para retirar las muestras de la Oficina de la Unidad Operativa de Contrataciones, pasado ese plazo la Municipalidad no se hará responsable por las mismas.</p> <p>CONSULTA: habiendo algunos items que tienen las mismas especificaciones; ejemplo sillas y mesas que coinciden en medidas se puede llevar una sola muestra? Meciona una muestra por items</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-08-2023
<p>Puede presentar una sola muestra cuando se soliciten bienes con las mismas especificaciones técnicas. Deberán identificar con el nombre del proveedor y numero de ítem al cual corresponde la muestra.</p>		

Consulta 2 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
<p>Los planos y Especificaciones Técnicas algunos de ellos no cuentan con las imagenes referenciales, planos ni medidas, por lo que imposibilita poder preparar las muestras y los precios de ofertas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-08-2023
<p>Estante y mesa para computadora no cuentan con diseño, motivo por el cual hemos enviado a la DNCP un pedido de adenda en la cual se incorporan dichos planos con la imagen referencial y medidas, en la brevedad estara siendo publicada.</p>		

Consulta 3 - Instituciones a ser veneficiadas

Consulta	Fecha de Consulta	02-09-2023
<p>Por este medio hacemos la consulta a la convocante si hay posibilidad de realizar una visita técnica a los lugares donde se ejecutaran el contrato, esta solicitud obedece para una mejor organización y costo de logística, de esta manera hacer una oferta justa tanto para la convocante como para nosotros.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-09-2023
<p>si es posible hacer la visita técnica a los lugares donde se ejecutaran los contratos</p>		